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Legende der Allergene und Zusatzstoffe:

Menii 1

2 Rinder-
frikadellen!-4.4a.9.10

mit RahmsofRe* 4262
Bohnen und
Kartoffeln

Menii 1

4 Fischstdbchen? 442
(MscC, Seelachs)

mit Tomatenfrisch-
kisesofe! 4462

und —Reis*
[n%]

Menii 1

5 Chicken
Nuggets* 42

mit "siiB-saurem" Dip®
Mais und
Kartoffelpiiree®

Menii 1
Rindergulasch*4a.6.2

mit Erbsen und

<®-V0|Ikor'n-
spiralen*44a

Menii 1
2 Hidhnchensteaks

mit griiner Pesto-
Sahnesofe! #4262 (aus
Sonnenblumenkernen,
Basilikum und Grana
Padano¢) und

—Spaghe‘r‘ri*“l““

Unsere Zertifizierungsnummer: DE-SH-012-12009-B
*Unsere ausgewiesenen Bio-Komponenten entsprechen der EG-Okoverordnung, zertifiziert durch DE-OKO-012.

Menii 2

Gemiisefrikadelle
"nafur"l""""

mit vegetarischer
RahmsoRe* 4262
Bohnen und
Kartoffeln

[ate]

Menii 2

3 panierte Gemiise-
stdbchen! 4426

mit Tomatenfrisch-
kdsesoBe! #4269

und —Reis*

Menii 2

5 Veggi
Nuggets! 4 4a.4d.12

mit “siiB-saurem"
Dip® Mais und
Kartoffelpiiree®

Menii 2

Sojageschnetzeltes*
4.6.12 qug

BIO-Soja*!?
mit Erbsen und

Vollkornspiralen*44e

Menii 2
Milch-
schnitzel! #4a.6.12
Ilnamrll
mit griiner Pesto-
Sahnesofe! #4469 (qus
Sonnenblumenkernen,
Basilikum und Grana
Padano'#) und

-Spaghe‘rﬂ*“"‘“

I M e
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Menii 3

-Gabel-

spaghetti*4.4

mit TomatensoBe*426
und Kdse® zum driiber
streuen

Menii 3

Kiirbis-
Nudeln!-4.4a.6.9

aus Makkar‘oni*""“‘
mit einer Hokkaido-
kiirbissoBe!#46.9 und
gerosteten
Kiirbiskernen

Menii 3

Apfel-Kokos-Curry-
Cremesuppe®-%-10
(Achtung leicht scharf)
mit zwei Brotchen-
stangen*#4e

]

Menii 3

3 American
Pancakes!-4-42.¢

mit Kirschkompott
und kaltem Apfelmus®

Menii 3

Ofenkartoffeln
Rustic

mit Erbsen,
Fingermchren und
Krduterquark® (aus
Petersilie und
Schnittlauch)

Nachtisch

Erdbeer-
joghurt®

[s%e]

Nachtisch

Gurkensalat

Nachtisch

Obst

[

Nachtisch

Pfirsich-
quark®

%]

Nachtisch

Obst

Salatbar

Salatbar mit
Eisberg,
Méhre,
Paprika,
Gurke und
Minz-
Dressing!®1°

[se

Salatbar

Salatbar mit
Lollo Rosso,
Mais,
Kidneybohne
n, Gurke und
French-
Dressing! 10

Salatbar
Salatbar mit
Kopfsalat,
Méhre,
Rettich,
Gurke und
American-
Dressing!621

"

Salatbar
Salatbar mit
Eisberg,
Kohlrabi,
Tomate,
®9_Mais*
und
Joghurt-

Dressing‘@"j

Salatbar

Salatbar mit
Eisberg,
Méhre,
Radieschen,
Gurke und
Joghurt-
Dressing!¢1°

st

Die Menus und Komponenten mit dem @ -Logo entsprechen dem "DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in

Schulen" und wurden von der Deutschen Gesellschaft fir Ernahrung e.V. (DGE) als eine Meniilinie zertifiziert.

1 - enth. Ei, 2 - enth. Erdniisse, 3 - enth. Fisch, 4 - enth. Gluten, 4a - Weizen, 4b - Roggen, 4c - Gerste, 4d - Hafer, 4e - Dinkel, 4f - Kamut, 5 - enth. Krebstiere, 6 - enth. Milch einschl. Laktose,
7 - enth. Schalenfriichte, 7a - Mandeln, 7b - Haselniisse, 7c - Walnuss, 7d - Cashewnuss, 7e - Pekannuss, 7f - Paranuss, 79 - Pistazie, 7h - Macadamianuss, 8 - enth. Schwefeldioxid/Sulfite,

9 - enth. Sellerie, 10 - enth. Senf, 11 - enth. Sesam, 12 - enth. Soja (gen-tech-frei), 13 - enth. Lupinen, 14 - enth. Weichtiere, A - mit Farbstoff, B - mit Konservierungsstoff,
C - mit Antioxidationsmittel, D - mit Geschmacksverstarker, E - geschwefelt, F - geschwarzt, G - mit Phosphat, H - mit StiBungsmittel, | - enth. eine Phenylalaninquelle (Aspartam), J - gewachst

Die Auflistung der Allergene bezieht sich auf die 14 Hauptausléser allergischer Lebensmittelreaktionen (Allergien und Unvertraglichkeiten). Eine Nennung erfolgt, wenn die vorbezeichneten Stoffe
oder daraus hergestellten Erzeugnisse verindert oder unverandert im Menii enthalten sind. Unbeabsichtigte und technisch unvermeidbare Ubertragungen auf Produkte, die dieses Allergen
grundsatzlich nicht als Zutat enthalten, kdnnen wir nicht vollstandig ausschlieBen. Diese sogenannten Kreuzkontaminationen sind nicht angegeben.



